
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 3090 

Determina di settore n. 670 del 07-11-2014 
(n. 1961 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: AGGIORNAMENTO BIBLIOGRAFICO BIBLIOTECA COMUNALE. LIQUIDAZIONE 

FORNITORI VARI. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
PREMESSO CHE:     

• si è reso necessario, nell'ambito dei servizi ordinari della biblioteca Comunale, procedere agli 
acquisti delle novità editoriali per mantenere permanentemente aggiornato il patrimonio 
bibliografico a disposizione del pubblico 

• unitamente agli aggiornamenti editoriali è stato necessario proseguire l'acquisto delle grandi opere 
bibliografiche in dotazione al servizio, in base ai piani temporali di edizione  2012-2014; 

• con determina dirigenziale n. 393 del 05-06-2013, si impegnavano le opportune somme per gli 
acquisti indicati; 

CONSIDERATO che le forniture sono state regolarmente effettuate,  
CONSIDERATO INOLTRE le dichiarazioni sostitutive di atto di certificazione ai fini dell'accertamento 
del requisito di regolarità contributiva per i contratti di servizi e forniture fino a 20.000,00 euro, ai sensi 
dell'articolo 4, comma 14 bis, decreto legge 13 maggio 2011, n. 70, convertito con modificazioni dalla legge 
12 luglio 2011, n. 106, regolarmente presentate dai fornitori incaricati; 
VISTE le seguenti fatture emesse: dalla ditta Libreria Mondadori con sede legale in Corso Vittorio 
Emanuele 129 Ortona, P. Iva 01972740698, C.F. PNGMCR63C43G141D: 

• fattura n. 03/D/14 del 13/03/2014 per l'importo di € 442,26 
• fattura n. 13/D/14 del 31/07/2014 per l’importo di € 403,74 

dalla ditta Libreria Moderna, con sede legale in Corso Vittorio Emanuele 133 Ortona, P. Iva 02224300695: 
• fattura n. 24 del 15/05/2014 per l’importo di € 252,00 
• fattura n. 23 del 15/05/2014 per l’importo di € 899,15 

dalla ditta Libreria Europa Sas di Di Renzo Sandra e C., con sede legale in Corso Vittorio Emanuele 89 
Ortona,   P. Iva 02085910699, 

• fattura n. 57/2013 del 25/11/2013 per l’importo di € 167,60 tutte regolarmente vistate dal 
responsabile del servizio; 

DANDO ATTO che trattasi di forniture bibliografiche disponibili sul mercato in base a piani editoriali 
pluriennali attualmente in corso;  
RITENUTO  opportuno procedere alla liquidazione; 
 
 

 



Pag. 2 di 2 

 
DETERMINA 

 
1) Liquidare alla ditta Libreria Mondadori la somma complessiva di € 846,00 dando atto che il codice 

CIG dell’operazione è: Z140A3E7A6, e che la liquidazione è da effettuarsi, come da 
documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico su conto 
corrente dedicato IBAN: IT50U0538777690000000456211; 

2) Liquidare alla ditta Libreria Moderna la somma complessiva di € 1.151,15, dando atto che il codice 
CIG dell’operazione è: Z7F0A3E909, e che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione 
acquisita ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico su conto corrente 
dedicato IBAN: IT48X0538777781000000522335; 

3) Liquidare alla ditta Libreria Europa la somma complessiva di € 167,60, dando atto che il codice CIG 
dell’operazione è: ZBC11B1418 e che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione 
acquisita ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico su conto corrente 
dedicato IBAN: IT17T0605077780CC0520080777; 

4) Prelevare la somma complessiva di € 2.164,75 dal capitolo 7150 del bilancio 2014, in conto residui 
2013, impegno 20130001098; 

5) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 18 novembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


